INDICAÇÃO No 198/12

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de serem restauradas a tubulação e as
“bocas de lobo” existentes na Rua Maranhão, esquina com a Rua
Ceará, no Loteamento Parateí, no Bairro do Lambari.

Justificativa

                       A tubulação e as “bocas de lobo” existentes
na Rua Maranhão, esquina com a Rua Ceará, necessitam ser
restauradas, a fim de que se normalize a situação naquela via
pública, uma vez que os buracos existentes em ambas as suas
extremidades estão avançando sobre o seu leito carroçável,
prejudicando a passagem de pedestres e veículos pelo local.

                       Uma vez realizadas as obras necessárias
para se normalizar a situação das referidas tubulação e “bocas de
lobo” com certeza as águas pluviais serão direcionadas para as
mesmas, evitando-se a invasão do seu leito carroçável, bem como
adquirirá este uma melhor condição de trafegabilidade.

                        Por vir a beneficiar os moradores e demais
usuários da Rua Maranhão e periferia, espera-se venha a
Administração Municipal a atender a presente reivindicação.

Sala das Sessões, 12 de Junho de 2012

Dirceu Jacinto Granato
Vereador